
Praha-Lysolaje, Praha
Část obce: Praha Kraj: Hlavní město Praha

Okres: Praha hlavní město Správní obvod: Praha

GPS souřadnice: 50.125561N, 14.376677E Nadmořská výška: 260 m n. m.

První pís. zmínka: 1227 (797 let)

Katastrální výměra: 248 ha Počet obyvatel: 1 287

PSČ: 165 00 Adresa URL: www.praha-lysolaje.cz

O obci
Městská část, katastrální území a městská čtvrť Lysolaje leží na severu hlavního města Prahy.

Historie obce
Území Lysolají patřilo do majetku panovníka Českého království, který s ním volně disponoval.
Přemysl Otakar I. toto území věnoval kapli sv. Václava při kostele na Pražském hradě.
Lysolaje jakožto ves existují již od roku 1227.

Ubytování a restaurace
Ubytování a stravování nabízí větší městské části a centrum Prahy.

Okolí a příroda
Lysolaje jsou částí, jež si uchovaly venkovský ráz s romantickou krajinou.

Současnost obce
Od  roku 1989 byl v městské části Lysolaje vybudován vodovod, kanalizace  a dokončila se plynofikace. V
letech 1999–2000 došlo k  přestavění  hasičská zbrojnice a přístavbě obecního kulturního sálu.

Sportovní možnosti
V roce 2005 bylo dokončeno a slavnostně otevřeno dětské hřiště. Pro rodiče s dětmi se zde pořádá
cvičení na nářadí, s náčiní i zdravotní cvičení na velkých míčích.

Památky a zajímavosti
V historickém jádru obce se nalézají starobylé selské dvory a grunty.
 

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5762/praha-lysolaje/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 17.5.2024 08:31:35



Dopravní obslužnost zajišťuje autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5762/praha-lysolaje/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 17.5.2024 08:31:35


